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Laboratoria, sale seminaryjne, pracownie naukowe mieszczą się w otwartym
w czwartek w Szczecinie Centrum Nowych Technologii Medycznych Pomorskiego
Uniwersytetu Medycznego.

Całkowity koszt budowy i uruchomienia centrum wynosił ponad 24,5 mln zł. Projekt był
współfinansowany z funduszy unijnych. Uniwersytet dostał na ten cel dofinansowanie w wysokości
22 mln zł. Wybudowane w trzy lata na terenie szpitala klinicznego Pomorskiego Uniwersytetu
Medycznego centrum ma pięć kondygnacji. Jego łączna powierzchnia to 4 tys. metrów kwadratowych.

Centrum ma być bazą dydaktyczną i naukowo-badawczą dla studentów i naukowców uczelni. Może
z niego korzystać jednocześnie 800 studentów wydziałów biotechnologii medycznej, lekarskiego
i lekarsko-stomatologicznego. Budowa centrum to najważniejsza inwestycja ostatnich lat
zrealizowana przez Pomorski Uniwersytet Medyczny. To pierwszy obiekt wybudowany w historii
uczelni od podstaw.

Centrum Nowych Technologii Medycznych Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego powstało obok
Centrum Diagnostyki i Leczenia Nowotworów Dziedzicznych, także współfinansowanego ze środków
unijnych.

Jak podkreślał podczas uroczystości otwarcia placówki rektor uczelni prof. Przemysław Nowacki,
rozwój biotechnologii to konieczność we współczesnej medycynie, szczególnie w terapii
onkologicznej. Wyraził przekonanie, że nowy obiekt wraz z Centrum Diagnostyki będzie znaczącym
ośrodkiem onkologii akademickiej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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